
387
Besluit van 7 oktober 2017, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van artikel I, onderdelen A, H 
en I van het Besluit van 16 maart 2016 tot 
wijziging van het Besluit burgerluchthavens en 
de Regeling Toezicht Luchtvaart in verband met 
aanvullende bepalingen voor de ruimtelijke 
indeling van beperkingengebieden in 
luchthavenbesluiten en ten aanzien van de 
aanwijzing van luchtvaartuigen die mogen 
opstijgen of landen van een terrein niet zijnde 
een luchthaven en enkele overige wijzigingen 
(Stb. 2016, 120) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 
van 3 oktober 2017, nr. IenM/BSK-2017/226369, Hoofddirectie Bestuurlijke 
en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel III van Besluit van 16 maart 2016 tot wijziging van het 
Besluit burgerluchthavens en de Regeling Toezicht Luchtvaart in verband 
met aanvullende bepalingen voor de ruimtelijke indeling van beperkin-
gengebieden in luchthavenbesluiten en ten aanzien van de aanwijzing van 
luchtvaartuigen die mogen opstijgen of landen van een terrein niet zijnde 
een luchthaven en enkele overige wijzigingen (Stb. 2016, 120); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De onderdelen A, H en I van artikel I van het Besluit van 16 maart 2016 
tot wijziging van het Besluit burgerluchthavens en de Regeling Toezicht 
Luchtvaart in verband met aanvullende bepalingen voor de ruimtelijke 
indeling van beperkingengebieden in luchthavenbesluiten en ten aanzien 
van de aanwijzing van luchtvaartuigen die mogen opstijgen of landen van 
een terrein niet zijnde een luchthaven en enkele overige wijzigingen 
(Stb. 2016, 120), treden in werking met ingang van de dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2017

 

Staatsblad 2017 387 1



Onze Minister van Infrastructuur en Milieu is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 7 oktober 2017 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
S.A.M. Dijksma 

Uitgegeven de twintigste oktober 2017 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
R.H.A. Plasterk a.i. 

stb-2017-387
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2017 Staatsblad 2017 387 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit koninklijk besluit voorziet in de inwerkingtreding van onderdelen van 
het besluit van 16 maart 2016 tot wijziging van het Besluit burgerlucht-
havens (Stb. 2016, 120). 

Het betreft een vrijstelling van de verplichting om van een luchthaven 
gebruik te maken voor bepaalde soorten luchtvaartuigen. 

Met de inwerkingtreding van die onderdelen van het wijzigingsbesluit is 
gewacht totdat er eveneens veiligheidsvoorschriften zouden worden 
verbonden aan de vrijstelling. Die vrijstellingsvoorschriften zijn uitgewerkt 
in een ministeriële regeling die op hetzelfde moment in werking treedt als 
het onderhavige besluit. Daarmee is het kader compleet. 

Van de vaste verandermomenten wordt afgeweken omdat er aanmerke-
lijke lasten mee worden voorkomen. De sector is bovendien op de hoogte 
gebracht van de op handen zijnde inwerkingtreding. 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
S.A.M. Dijksma

Staatsblad 2017 387 3


	Besluit van 7 oktober 2017, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel I, onderdelen A, H en I van het Besluit van 16 maart 2016 tot wijziging van het Besluit burgerluchthavens en de Regeling Toezicht Luchtvaart in verband met aanvullende bepalingen voor de ruimtelijke indeling van beperkingengebieden in luchthavenbesluiten en ten aanzien van de aanwijzing van luchtvaartuigen die mogen opstijgen of landen van een terrein niet zijnde een luchthaven en enkele overige wijzigingen (Stb. 2016, 120)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

